

FACULTATEA DE Științe Tehnice și Umaniste din Târgu Mureș.

DEPARTAMENTUL Inginerie Electrică

Concurs pentru ocuparea postului de Șef Lucrări, poz. 24

Domeniul de știință: Electronică

Disciplinele postului scos la concurs: *Analiza asistată de calculator a circuitelor electronice (Proiectarea asistată de calculator a circuitelor electronice), Dispozitive electronice și electronică analogică, Arhitectura sistemelor de calcul*

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de
lector/șef lucrări universitar

Candidat: Turos László-Zsolt .../ Data nașterii: 24.08.1978

1. Funcția actuală: Cadru didactic asociat cu plata cu ora

Data numirii în funcția actuală: 2012

Instituția: Facultatea de Științe Tehnice și Umaniste din Târgu Mureș, Universitatea Sapientia din Cluj-Napoca

2. Funcția actuală: Titular, Inginer proiectant

Data numirii în funcția actuală: 2010

Instituția: P.F.A. TUROS LASZLO ZSOLT

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea "Petru Maior" Târgu Mureș	Sisteme Automate Avansate de Conducere a Proceselor Industriale și Energetice	2001-2002	MASTER
2	Universitatea "Petru Maior" Târgu Mureș	Știința Sistemelor și a Calculatoarelor	1996-2001	INGINER DIPLOMAT Automatică și Informatică Industrială

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea "Transilvania" din Brașov	Electronică și Telecomunicații	2012-2015	DOCTOR în Inginerie Electronică și Telecomunicații (PhD)

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă
----------	-----------------	--------------------------	----------	----------------

1	Universitatea "Transilvania" din Braşov	Tehnologiile societăţii informaţionale şi Energie	01.01.2014- 30.06.2015	Burse doctorale şi postdoctorale pentru cercetare de exelenţă; indicativ ID134378
---	--	--	---------------------------	---

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituţia	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1	Univ. Sapienţia din Cluj-Napoca	Inginerie Electrică	2012-prezent	Cadru didactic asociat cu plata cu ora
2	PFA Tuross Laszlo Zsolt	Dezvoltare sisteme electronice încorporabile	2010-prezent	Titular, Inginer proiectant
3	S.C. Topeltronix S.R.L.	Dezvoltare sisteme electronice încorporabile	2007-2010	Director, Inginer proiectant
4	S.C. Ages S.R.L.	Electronică de putere	2004-2013	Inginer proiectant
5	S.C. Integrasoft S.R.L.	Inginerie Software	2000-2004	Inginer programator
6	Fundaţia Euromconect	Reţele de calculatoare	1999-2000	Administrator reţea de calculatoare

5. Îndeplinirea standardelor minimale ale universităţii

Indicatori de performanţă	Nr. min. realizări	Nr. realizări candidat
Deţinerea titlului de doctor în domeniul de ştiinţă definit de disciplinele din postul scos la concurs		1
Activitatea ştiinţifică şi profesională dovedită prin publicaţii şi participări la manifestări ştiinţifice	Minim 40 puncte conform Grilei anexate	121

Candidat,

TUROS LÁSZLÓ-ZSOLT

Punctaj lista lucrări

Pozitie	C2	C6	G	Participari la conferinte internationale
1	8.333333	1.25	10	2
2	6.25	1.666667	20	2
3	8.333333	2.5	20	2
4	12.5	1.666667	10	2
5		1.5		2
6		1.5		2
7		2.5		
8		1.666667		
Subtotal	35.41667	14.25	60	12
Total	121.67			

Nume:
TUROS LASZLO-ZSOLT

Semnătura

